
 

 
 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

             Caratinga, 04 de dezembro de 2023 – ANO XI – Edição nº 5656 – Lei nº 3.357/2013 
 

 
 

 

 

 
ASSINADO DE FORMA DIGITAL 

POR HEITOR PEREIRA DOS SANTOS SILVA 
PORTARIA Nº 22/2023 

 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
     diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br 

 
Página 1 de 1 

 
 

 

GABINETE 

 

Portaria no 022/2023 
 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 
Gestor do Diário Oficial Eletrônico”. 

 
O Prefeito Municipal de Caratinga, Estado de Minas Gerais, no uso de 
suas atribuições legais, e, nos termos do art. 44 da Lei Orgânica 
Municipal, 
 
RESOLVE: 
Art. 1o - Fica designado o estagiário Heitor Pereira dos Santos Silva, na 
função de Gestor do Diário Oficial Eletrônico. 
Art. 2o -Revogam-se as disposições em contrário, em especial a portaria 
no 002/2023. 
Art. 3o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Caratinga – MG, 04 dezembro de 2023. 
 

Welington Moreira de Oliveira 
Prefeito Municipal. 

 

PLANEJAMENTO E FAZENDA 

 
MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG – Extrato de revogação – Processo 
Licitatório189/2023 – Pregão Eletrônico nº 078/2023. Objeto: Aquisição 
de motocicletas, para atender as necessidades da Secretaria de Meio 
Ambiente e Serviços Urbanos. Mais informações pelo site 
www.caratinga.mg.gov.br; ou nos tels.: (33) 3329-8023 / 8019. 
Caratinga/MG, 04 de dezembro de 2023. José Carlos de Souza - 
Secretário Municipal Meio Ambiente. 
 
MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Contrato nº 115/2023, 
116/2023, 117/2023, 118/2023, 119/2023, 120/2023, 121/2023, 
122/2023 e 123/2023 – Pregão Eletrônico N° 094/2023. Objeto: 
Aquisição de móveis, eletrodomésticos e eletrônicos para atender a 
Emenda Parlamentar destinada a Associação de Pais e Amigos 
Excepcionais de Caratinga. Vencedores com menor preço: 50.012.365 
LUCIANO RIBEIRO, inscrito no CNPJ de nº 50.012.365/0001-04 – Valor 
Global de R$ 4.599,00 (Quatro Mil Quinhentos e Noventa e Nove); 
COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA, inscrita no 
CNPJ de nº 50.387.433/00014-10 – Valor Global de R$ 10.044,90 (Dez 
Mil e Quarenta e Quatro Reais e Noventa Centavos); OASIS INDUTRIA E 
COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, inscrita no CNPJ de nº 
49.630.716/0001-61– Valor Global de R$  4.350,00 (Quatro Mil 
Trezentos e Cinquenta Reais); AGDA BRIGIDA ALVES E SILVA LTDA, 
inscrita no CNPJ de nº 51.555.945/0001-00 – Valor Global de R$  
7.400,00 (Sete Mil e Quatrocentos Reais); INFINITY OPÇÕES 
VAREJISTAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 34.442.747/0001-11 
– Valor Global de R$  7.964,00 (Sete Mil Novecentos e Sessenta e Quatro 
Reais); 3 S COMERCIAL LTDA , inscrita no CNPJ de nº  39.596.414/0001-
60 – Valor Global de R$  2.599,00 (Dois Quinhentos e Noventa e Nove 
Reais); BRUNO DO CARMO FERREIRA , inscrita no CNPJ de nº  
34.240.500/0001-12 – Valor Global de R$  699,99 (Seiscentos e Noventa 
e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos); ANTONIA RAIMUNDA ALVES 
, inscrita no CNPJ de nº 12.560.585/0001-83 – Valor Global de R$  
829,98 (Oitocentos e Vinte e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos); 
LUCYR DAS GRAÇAS MENDES GONCALVES 37945475604 , inscrita no 
CNPJ de nº  19.919.775/0001-93 – Valor Global de R$  500,00 
(Quinhentos Reais). Prazo de 12 meses. Caratinga/MG, 04 de Dezembro 
de 2023. Aluísio Motta Palhares – Secretário de Desenvolvimento Social. 
 
MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Cancelamento Preços 

Registrados – Processo Administrativo nº 140/2023, PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 54/2023 – ARP 243/2023. Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios para a Rede Municipal de Ensino, Torna-se público o 
cancelamento do Preço Registrado da ata de registro 243/2023, cuja 
Detentora dos preços é a empresa ABADE E CAPELLI INDÚSTRIA E 
COMERCIO DE MÓVEIS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o Nº. 
20.323.529/0001-53, conforme motivação aliunde constante do Pedido 
de Cancelamento apresentado pela Detentora, constante dos autos do 
processo em epígrafe. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. 
Caratinga / MG, 04 de Dezembro de 2023 - Elaine Teixeira Cardoso Alves 
– Secretária de Educação Esporte e Cultura. 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Eletrônico 
N° 096/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada em forne-
cimento de equipamentos eletrônicos diversos destinados ao atendi-
mento de alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, conforme 
Convênio n° 1251002207/2023 SEE. Abertura: 18/12/2023 às 
09h30min, na plataforma de pregão eletrônico localizada no endereço 
eletrônico www.bll.org.br. O edital encontra-se à disposição na sede da 
Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 
3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 04 de dezembro de 2023. Bruno César 
Veríssimo Gomes – Pregoeiro. 
 
MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial 
101/2023. Objeto: Aquisição de kit de uniformização para agente de 
endemias. ABERTURA: 15/12/2023 as 09h30min. O edital encontra-se à 
disposição na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. 
Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 04 de 
dezembro de 2023. Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro. 
 
MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG- Extrato de Edital – Concorrência Pública 
006/2023, Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de 
pavimentação do trecho 2 da estrada de acesso ao Distrito de Patrocínio. 
ABERTURA 04/01/2024 as 09h30min. O edital encontra-se à disposição 
na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais 
informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG 04 de dezembro 
de 2023. Bruno César Veríssimo Gomes– Presidente da CPL. 
 
MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Adendo ao Edital – Tomada 
de Preços 012/2023, Objeto: Contratação de empresa para construção 
de 03 travessias em bueiros tipo Armco e Construção de duas alas 
(cabeças de concreto) em ponte mista com vigas de aço e tabuleiro com 
pranchões de madeira, com 10,00m de extensão e 4,00m de largura na 
Zona Rural do Município de Caratinga. ABERTURA 20/12/2023 as 
09h30min. O adendo ao edital encontra-se à disposição na sede da 
Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 
3329-8023 / 8019. Caratinga/MG 04° de dezembro de 2023. Bruno 
César Veríssimo Gomes - Presidente da CPL 
 

 

 

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013
http://www.bll.org.br/
http://www.caratinga.mg.gov.br/
http://www.caratinga.mg.gov.br/
http://www.caratinga.mg.gov.br/

		2023-12-04T17:52:20-0300




